



Nogle børn skal bare lige have tingene vist på en lidt anden måde, så forstår de sammenhængen. Jeg har mange inspirerende redskaber i min faglige kuffert, siger 54-årige Conny Fischer.
Foto: Malene Wonsbek

Conny vil hjælpe børn med indlæringsproblemer

I sommers opsagde Conny Fischer sit job som lærer på friskolen i Mejls. Nu har hun egen virksomhed, hvor hun hjælper elever med faglige udfordringer.

LÆRING

Malene Wonsbek
mwo@ugeavisen.dk

VARDE: Hun kender problematikken både som lærer og som privatperson. Med et stort ønske om at hjælpe børn, der på grund af faglige udfordringer mistrives i skolen, har Conny Fischer fra Varde nu etableret eget firma: læringsrum.dk.

- Jeg er mor til tre voksne sønner, men oplevede, at den ene af mine drenge som 11-årig havde problemer med at læse. Vi kæmpede for at få den hjælp, han skulle have, og endte med selv at betale for faglig sparring til at udvikle hans læsefærdigheder. Det var en god investering, fortæller Conny Fischer, om et problem, der for mange år

siden sikkert lagde kimen til den service, hun nu tilbyder andre familier.

Tid til eleverne

Oprindelig er Conny Fischer uddannet børnefysioterapeut, og med den uddannelse i baghånden fik hun over en årrække større og større tilknytning til skolevæsnet og uddannelse til både lærer og læsevejleder.

I 11 år arbejdede hun med børnene i specialklassen i Tistrup, og i sommers afsluttede hun fem år som lærer på friskolen i Mejls.

- Jeg har kigget ud over klasser med eksempelvis 28 børn og vidst, at der var to-tre elever, som havde det svært. Det var frustrerende, at jeg ikke havde ekstra tid til at tage mig af dem og finde det "lidt", der skal til, for at de ek-

sempelvis knækker læsekoden, fortæller Conny Fischer.

Aha-oplevelsen

I dag håber hun på at kunne komme til leve af at hjælpe elever med indlæringsvanskeligheder, hjælpe dem med at finde det "lidt", der betyder så meget for deres fremtidige skolegang og sociale trivsel.

- Ofte er problemet løst efter få gange. Det handler om at forklare og gøre tingene på en anden måde, der er målrettet det enkelte barn,

og så kommer aha-oplevelsen dumpende, siger Conny, der selv medbringer undervisningsmateriale og meget gerne tager ud til familierne.

- Det er vigtigt, at barnet føler sig tryk, og det gør de derhjemme. Desuden vil jeg gerne have, at forældrene indimellem deltager på sidelinjen, så de selv kan støtte barnet i indlæringsprocessen, siger Conny Fischer, der har pakket kufferten med inspirerende opgaver til skolebørn i alle aldre.

FAKTA

LÆSE-LINKS

Conny Fischer har fundet tre interessante links om læsefærdigheder, hun gerne vil dele med Ugeavisens læsere. Yderligere information på hendes hjemmeside læringsrum.dk

15 procent af en årgang der afslutter folkeskolen har ikke de læsekundskaber, der skal til for at tage en uddannelse: <https://www.folkeskolen.dk/517017/goer-daarlige-laesere-til-gode-laesere>

Fald i læsekompetencer for 4. klasses elever [2011-2016]: <http://www.videnomlaesning.dk/aktuelt/nyheder/2017/elevers-laesekompetence-tilbage-til-niveauet-for-2006/>

Effekten af forældreinddragelse: <https://www.folkeskolen.dk/587519/ny-undersogelse-om-laesning-foraeldreopbakning-virker>

FAKTA

LÆSE-EVENT

I Kræmmergade hos Ella's Coffee Shop vil Conny Fischer onsdag den 21. februar klokken 19.00 - 20.30 holde et oplæg om, hvordan forældre kan støtte op omkring deres børn, så de bliver bedre til at læse.

Info og billetbestilling på Ella's Coffee Shop - Facebookside